
 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N.º 299/2020 

DATA: 31/12/2020 
 
 

SÚMULA: Exonera servidores ocupantes de cargo de 

Agente Político. 

 

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Decreta: 
 

Art. 1º. Ficam exonerados conforme abaixo 

relacionados, os servidores públicos municipais ocupantes de cargo de Agente Político: 

 
SERVIDORES     CARGOS 

ADILSON JOSÉ DA FONSECA SANTAREN SECRETÁRIO MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 

DENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA   SECRETÁRIO MUN. DE INFRAESTRUTURA E VIAÇÃO 

DIVONSIR JOSÉ MACHADO   SECRETÁRIO MUN. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

IVONEI OLIVEIRA LIMA   SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE 

JOSOEL DE MORAES    SECRETÁRIO MUN. DE ESPORTES 

MADALENA ZANARDIN   SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MARIA APª DE OLIVEIRA SANTOS  SECRETÁRIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

SAULO ANTONIO MENDES   SECRETÁRIO MUN. DE FINANÇAS 

VALTER ISRAEL DA SILVA   SECRETÁRIO MUN. DE MEIO AMBIENTE 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado 

do Paraná, em 31 de Dezembro de 2020. 

  

 
 

 


